
RÁMCOVÁ SMLOUVA Č. 2023
o provádění revizí elektrických zařízení a hromosvodů

(dále jen ,,smlouva") uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve mění pozdějších předpisů (dále také ,,občanský zákoník").

ČĹánek I. Smluvní strany
1. Objednatel:
Název: Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov,

příspěvková organizace
Sídlo: nám. Kláštení 127, 672 01 Moravský Krumlov
Bankovní spojení :
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:
ID datové schránky:
Zastoupený:
- ve věcech smluvních:
Nezapsaný v obchodním rejstříku

(dálejen ,,ob/ednate1¶
a

2. Zhotovitel:
Název: Ing. Vladimír Rozmahel
Sídlo:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky:
Zastoupený:
Zapsaný v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Moravský Krumlov
(dálejen ,,zhotovitel")
(společně dálejako "smluvnístrany" nebo ,,strany")

Článek II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
zhotovitele k podnikání jsou zcela v souladu s právní skutečností v době uzavření této
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí bez
prodlení druhé smluvní straně.

Článek III. Předmět a místo plnění
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele na
základě závazných a doporučujících norem pravidelné revize elektrických zařízení (el.
instalace a pevně připojených pracovních strojů) v termínech dle ČSN 33 1500 a hromosvodů
(zařízení pro ochranu před účinky atmosférické a statické elektřiny) ČSN 33 1500, ČSN 34
1390, ČS EN 62 305 1-4 včetně vypracování revizních zpráv (dále také jen ,,revize") v

l



prostorech vybraných objektů ve vlastnictví nebo užívaných objednatelem. Termíny revizí se
budou řídit platnými ČSN.

2. Další ze smluvně prováděných prací bude provádění pravidelných Zkoušek
provozuschopnosti nouzového osvětlení dle §7 vyhl.246/2001 Sb.

3. Místem plnění dle této smlouvy jsou objekty v užívání školy:

- Střední škola dopravy, obchodu a služeb, náin. Klášterní 127, Moravský Krumlov
- Domov mládeže, náměstí TGM. 30, Moravský Krumlov
- Sportovní hala nám. Kláštení 126, Moravský Krumlov

- Areál dílen Polánka

Případně další objekty a činnosti dle dohody.

ČĹánek IV. Rozsah revizí

1. Činnosti podle této smlouvy budou zhotovitelem prováděny v souladu s požadavky
objednatele, požadavky platných a účinných právních předpisů, technických norem včetně
doporučujících a provozních řádů pro dané zařízení, respektující místní provozní
podmínky.

2. Zhotovitel vždy vypracuje o průběhu revize revizní zprávu, a to pro každý objekt dle této
smlouvy samostatně a předá ji objednateli ve dvou písemných vyhotoveních a současně
jednou v elektronické podobě. V revizní u)rávě musí být popsány veškeré zjištěné závady.

3. Evidence provedených revizí bude vedena a vlastní revizní @ŕávy budou uloženy u
určeného zaměstnance objednatele.

4. Zhotovitel je povinen v případě zjištění vážné nebo nebezpečné závady na el. zařízení (vC.
instalačních, ovládacích a jistících prvků), včetně přípojkových skň'ní, rozvaděčů a dále
také svodů hromosvodů neprodleně informovat o této skutečnosti objednatele, nejpozději
však v den bezprostředně následující po dni, v němž ke zjištění závady došlo.

5. O průběhu zkoušky provozuschopnosti nouzového osvětlení bude rovněž vyhotovena
zpráva o provedené Zkoušce, kde budou uvedeny zjištěné závady a případně další důležité
skutečnosti.

Článek V.. Lhůty plnění
1. Zhotovitel je povinen činnosti" uvedené v článku III. odst. 1 a 2. této smlouvy provádět

v souladu s požadavky platných a účinných právních předpisů, technických norem
včetně doporučujících a provozních řádů pro dané zařízení, respektující místní
provozní podmínky a předepsané lhůty. Zhotovitel je povinen dodržet lhůty provádění
revizí písemně dohodnuté s objednatelem, vést přehled lhůt a termínů plánovaných
revizí podle objektů a zvlášt' vedených prostor v objektech.

2. Konkrétní termín a rozsah revizí a prohlídek bude dohodnut mezi stranami případ od
případu a revize budou písemně objednány elektronicky nebo prostřednictvím pošty
určenými pracovníky objednatele.

2



Článek Yi. Cena plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že ceny revizí a prohlídek nepřekročí jednotkové ceny uvedené
v odst. 4 a 5. tohoto článku, a to po celou dobu platnosti této smlouvy s přihlédnutí
k uplatnění inflační doložky. Tyto dohodnuté ceny platí po dobu 5 let. Po této době bude
dohodou obou stran stanoven další postup formou písemného dodatku k této smlouvě.

2. Cena Činností uvedených v článku III. odst. l a 2 této smlouvy bude účtována jako součin
jednotkové ceny revize za jeden jištěný elektrický okruh uvedené v odst. 4. tohoto článku
a počtu Zhotovitelem skutečně revidovaných jištěných elektrických okruhů a jako součin
jednotkové ceny revize za jeden svod hromosvodu uvedené v odst. 4. tohoto článku a
počtu zhotovitelem skutečně revidovaných svodů hromosvodů.

3. V cenách dle odst. 4. tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, vC.
dopravy na místo revize, apod. Ceny plnění sjednané dle odst. 4. tohoto článku jsou
cenami konečnými a nejvýše přípustnými, obsahujícími veškeré náklady zhotovitele,
VC. osobních, drobných materiálových, režijních a přiměřeného zisku zhotovitele a
včetně vypracování revizních @řáv a administrativních Činností.

4. Jako základ pro stanovení ceny revizí a prohlídek dle této smlouvy platí cenová úroveň
roku 2022.

Cena za revizi jednoho jištěného elektrického okruhu s libovolným počtem vývodů (vC.
instalačních, ovládacích a jistících prvků bez volně připojených spotřebičů a bez strojů
připojených na tento okruh) a včetně zjištění stavu přípojkové skříně a stavu rozvaděče je
stanovena na 100,- Kč/okruh.
Cena za revizi el. zařízení pracovního stroje je stanovena na částku 350,- Kč/ks.
Cena za revizi hromosvodu je stanovena na částku 250,- Kč/l svod. Při počtu svodů do 3
ks. na objektu platí jednotková cena 1.000,- Kčl revize.

5. Cena za zkoušku nouzového osvětlení je stanovena takto:
Polánka Al 2.400,-

B4-B6 2.400,-
C1-C3 2.400,-
D1-D3 2.400,-
GI-G2 2.400,-

Budova školy , nám. Kláštení 127

Domov mládeže,
Sportovní hala, nám. Klášterní 127
Zkouška houkačky domov mládeže

4.500,-

3.800,-
2.400,-
JOO,-

3



6. Dohodnutá cena bude zhotovitelem navýšena o částku daně z přidané hodnoty ve výši
odpovídající sazby daně. Věta první se nepoužije v případě uskutečněných plnění
spadajících do režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92 e) zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů, kdy povinnost přiznat a zaplatit
daň má objednatel na základě zákonného sdělení od zhotovitele.

7. Zhotovitel má právo ceny uvedené ve smlouvě v ČI. VI. odst. 4 a 5. jednostranně
navyšovat prostřednictvím písemného oznámení o částku procentuálně odpovídající
zvýšení míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen (CPI) ve vazbě na příslušný kalendářní rok trvání účinnosti této smlouvy, a to vždy
s účinností od l. ledna následujícího kalendářního roku. Zhotovitel toto omámí
objednateli bez zbytečného odkladu poté, co bude míra inflace zveřejněna Českým
statistickým úřadem, přičemž doručením tohoto písemného omámení objednateli se toto
písemné podání stává nedílnou součástí této smlouvy a je závazné pro smluvní strany.
Pokud Zhotovitel neuplatní zvýšení cen na základě míiy inflace příslušného roku do 30.
dubna následujícího roku, právo na zvýšení ceny se neuplatní. První navýšení cen plnění
na základě míry inflace může být provedeno od l. 1. 2025.

8. Lhůty revizí pro jednotlivé objekty jsou stanoveny dle platných ČSN podle určených
vnějších vlivů lx za 12 měsíců, lx za 2 roky, lx za tři roky. Lhůta revize hromosvodů je 2
nebo 5 let. Lhůta pravidelné kontroly nouzového osvětlení a houkačky je 12 měsíců.

Článek VII. Fakturace a platební podmínky

Na předmět plnění sjednaný v rozsahu dle ČI. III. této smlouvy sjednávají smluvní strany
dohodou následující platební podmínky:
1. Cena provedených revizí el. zařízení a hromosvodů a pravidelných prohlídek bude

hrazena na základě daňových dokladů (dále také faktura) vystavených zhotovitelem
nejdříve v den předání příslušného dokladu o provedené revizi objednateli.

2. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu
objednatele uvedenou v ČI. I. této smlouvy. stejný termín splatnosti platí pro smluvní
strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady Škody aj.).

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, resp. náležitosti vyplývající
z obecně závazných právních předpisů (zejm. z ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění). V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění,
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne
opětovného doručení objednateli náležitě doplněné či opravené faktury.

Článek VIII. Hlášení požadavků
1. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat kontakt na adrese:

2. Požadavky související s plněním předmětu této smlouvy ohlásí objednatel telefonicky, e-
mailem nebo faxem zhotoviteli na kontaktech sdělených po uzavření této smlouvy ve
smyslu ust. ČI. XIII. odst. 1. této smlouvy.

4



ČĹánek IX. DalŠĹ závazky zhotoviteie

Zhotovitel se zavazuje:

l. K veškerým činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy, být plně odborně
způsobilý, oprávněný a kapacitně, personálně, materiálově i technicky vybavený.

2. Mít oprávnění k provádění prací, které jsou předmětem plnění této smlouvy.
3. Dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy ČR, dále veškeré ČSN, které se

týkají revizí předmětných zařízení, a to včetně doporučujících ČSN, doporučení výrobce
a příslušných obecně závazných předpisů.

4. V případě nutnosti odpojení elektrického zařízení na nezbytně nutnou dobu je zhotovitel
povinen nahlásit tuto skutečnost písemně objednateli alespoň 5 pracovních dnů předem.

ČĹánek Ň. Další závazky objednatele

Objednatel se zavazuje:

1. Umožnit zhotoviteli v potřebném rozsahu a čase provedení revizí elektrických rozvodů
a hromosvodů.

2. zajistit zhotoviteli ke všem místům, kam je v rámci plnění povinností, jež jsou
předmětem této smlouvy, potřebný přístup pracovníků zhotovitele.

Článek XI. Zánik účinnosti smlouvy

1. Účinnost této smlouvy může být ukončena písemnou jednostrannou výpovědí s výpovědní
lhůtou 3 měsíce nebo písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným oznámením o
odstoupení od smlouvy. výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce, který
následu,ie po měsíci, v němž byla písemná výpověď' doručena druhé smluvní straně.

Článek .XIII. Závěrečná ustanovení

l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od uzavření této smlouvy a s účinností
ode dne uveřejnění v registru smluv dle odst. 8. tohoto článku.

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena třetí straně bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových či jiných elektronických @řáv.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
Smluvní strany se dohodly, že tyto dodatky budou uveřejněny v registru smluv obdobně,
jako je stanoveno v ČI. XIII. odst. 18. této smlouvy.

4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž
její platnost počíná od okamžiku posledního podpisu na smlouvě.

5



5. Smlouva je vypracována ve dvojím vyhotovení, z nichž každé má platnost originálu,
přičemž jeden výtisk obdrží objednatel a jeden výtisk obdrží zhotovitel.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném mění a s tímto uveřejněním souhlasí. Zasláni'
smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel
se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy
sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID
datové schránky Zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

V Moravském Krumlově

Objednatel Zhotovitel

6


